
COMUNE DI POSADA
PROVINCIA DI NUORO

Area Servizi Socio - Assistenziali

REGISTRO GENERALE N. 36 del 08/02/2023

Determina del Responsabile del Servizio N. 12 del 07/02/2023
PROPOSTA N. 41 del 06/02/2023

OGGETTO: Liquidazione di spesa preventivamente impegnata per assistenza economica 5 per mille.

Il Responsabile del Servizio

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed  in

particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità

finanziaria (all. 4/2);

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Richiamata la propria determinazione n. 247 del 29/12/2022 ad oggetto: “5 per mille gettito

Irpef. Impegno di spesa per interventi di assistenza economica”, con la quale si è provveduto ad

assumere l’ impegno di spesa di Euro 469,07 sul Cap. n. 7196 del bilancio dell’esercizio 2022 per

procedere all’erogazione dei sussidi economici a favore dei soggetti in stato di disagio economico a

valer sui fondi del 5 per mille; 

Considerato che si rende opportuno procedere alla liquidazione del contributo programmato

quale contributo economico anno 2022;

Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13 agosto

2010, n. 136, che la spesa in oggetto ed i relativi pagamenti non sono soggetti agli obblighi di

tracciabilità di cui all’articolo 3, della legge n. 136/2010, in quanto trattasi di contributo economico

assistenziale; 

DETERMINA

 1) di  liquidare,  per  i  motivi  espressi  in  premessa,   la  spesa  complessiva  di  Euro  469,07,  con

imputazione al capitolo 7196, imp. Cont 424/2022 a titolo di contributo anno  2022 favore dei

creditori di seguito indicati:

 - Soggetto Tutelato dalla privacy;

 2) di dare atto che sugli impegni indicati non rimane alcuna somma a disposizione;

 3) di  trasmettere  il  presente  atto  all’Ufficio  Ragioneria  per  l’emissione  dei  relativi  mandati  di

pagamento .
REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 36 del 08/02/2023



Data 06/02/2022                                        Il Responsabile del Settore Servizi Sociali 

                                                                                          f.to Assessore Lucialba Meloni 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 41 del 06/02/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   MELONI LUCIALBA in data 07/02/2023

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile
della Proposta n.ro 41 del 06/02/2023 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI
Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo

2023 62 1 424 --------- OMISSIS --------- 469,07

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 181

Il 14/02/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 36 del 08/02/2023 con oggetto:
Liquidazione di spesa preventivamente impegnata per assistenza economica 5 per mille.

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  MELONI LUCIALBA il 14/02/2023.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 36 del 08/02/2023


